
URZĄD MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

 
41-940 Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84 

e-mail: bzp@piekary.pl  
 

Piekary Śląskie, 14 października 2024 r. 
BZP.271.28.2024                                                    

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych pochodzących 
z terenu Gminy Piekary Śląskie w 2025 roku 

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta  na podstawie 
art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych informuje, że do 
treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi jak niżej:                     

Pytanie 1  

W Rozdziale XXI SWZ Zamawiający określił następujące kryterium oceny ofert:  

Odległość od miejsca dostarczenia odpadów – 40%  

Wskazał, że odległość będzie mierzona trasą – samochodem wg Google maps”. Prosimy o wyjaśnienie 
w jaki sposób zostanie ustawiona przeglądarka. Szukając najkrótszej drogi, najszybszej, omijając drogi 
nieutwardzone czy też nie. Powyższe może mieć istotne znaczenia dla uzyskanego pomiaru. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 2 ppkt 2 rozdziału XXI swz kryterium określone przez zamawiającego brzmi następująco:  

Kryterium II  - odległość miejsca zagospodarowania od siedziby ZGK Sp. z o.o. (O) – kryterium 
środowiskowe - waga 40% 

O = (ilość punktów za odległość liczoną jako najkrótsza odległość od siedziby ZGK Sp. z o.o. przy 
ul. Kotuchy 3 (41-946) Piekary Śląskie do miejsca zagospodarowania odpadów wg opisu punktacji 
j.n./maksymalna możliwa ilość punktów do zdobycia: 40 pkt 

Odległość będzie mierzona trasą – samochodem wg „Google maps” na stronie internetowej 
https://www.google.pl/maps (…) 

Zgodnie z powyższym ilość punktów za odległość będzie przyznawana na podstawie wyniku 
wskazującego najkrótszą (samochodem) odległość miejsca zagospodarowania od siedziby ZGK 
Sp. z o.o. (ul. Kotuchy 3 (41-946) Piekary Śląskie) 

Pytanie 2  

Zgodnie z Rozdziałem XXII pkt 5 SWZ: 

 

Prosimy o doprecyzowanie, że przez uchylanie się od zawarcia umowy rozumieć należy celowe, 
zawinione działanie wykonawcy, natomiast nie niestawienie się, które jest spowodowane 
okolicznościami losowymi lub niezależnymi od wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przez uchylanie się od zawarcia umowy nie należy rozumieć sytuacji 
spowodowanej okolicznościami losowymi lub niezależnymi od wykonawcy. 

 



2 
 

Pytanie 3  

Zgodnie z puntem 9 OPZ: 9. Umowa będzie realizowana w oparciu o ceny jednostkowe za 1 Mg 
zaproponowane przez Wykonawcę w ofercie najkorzystniejszej zgodnie z faktycznymi potrzebami 
Zamawiającego z zastrzeżeniem, że Zamawiający uprawniony jest do zredukowania do 50% ilości 
odpadów przewidzianych do zagospodarowania lub zwiększenia o 30% wolumenu odpadów 
komunalnych, podlegających zagospodarowaniu przez Wykonawcę w razie jego wcześniejszego 
skonsumowania, w zakresie niezbędnym do zapewnienia dalszego zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.  

Prosimy o wyjaśnienie, czy zwiększenie masy nastąpi na podstawie aneksu czy jednostronnym 
oświadczeniem zamawiającego?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z §12 ust. 9 ppu (załącznik nr 5 do swz) wszelkie zmiany i uzupełnienia, w tym zwiększenie 
masy odpadów, wymagają pod rygorem nieważności formy pisemnej w postaci aneksu. 

Pytanie 4  

W związku z brakiem wskazania dodatkowych obowiązków z zakresie wykonywania Umowy, 
Wykonawca przyjmuje, że Zamawiający nie będzie wnioskował o przekazania dokumentów, o których 
mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1658 z późn. zm., dalej „u.o.o.o.”), w tym dokumentów DPR. Prosimy jednak 
o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie żądał od wykonawcy przekazania dokumentów DPR. 
Informacja ta jest niezbędna dla prawidłowej wyceny oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał przekazywania dokumentów, o których mowa 
w ustawie z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, w tym 
dokumentów DPR. 

 

Przewodnicząca komisji przetargowej 


		2024-10-14T15:31:21+0200
	Agnieszka Magdalena Strychalska




